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Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på spørgsmål 301 (Alm. del): 24-09-2013
I brev af 30. august 2013 har udvalget efter ønske fra Anni Matthiesen 
(V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 301:
”Kan ministeren oplyse, om det er sandt, når flere skoler siger, at de bli-
ver ramt dobbelt - dels ved en øjeblikkelig besparelse, dels ved en ned-
skæring som følge af faldende udgifter i folkeskolen? Hvis dette er sandt, 
overvejer ministeren så, om der bør ændres på metoden der anvendes, 
når der beregnes tilskud til de frie grundskoler?”

Svar:
Driftstilskuddet til de frie grundskoler beregnes i henhold til friskolelo-
ven som en andel af udgiften pr. elev i folkeskolen 3 år før finansåret, og
tillagt et pensionstillæg. På finanslovforslaget for 2014 er driftstilskuddet 
til de frie grundskoler fastsat som 71 pct. af folkeskoleudgiften i 2011. 
Tilskudsprocenten er nedsat til 71 pct. fra 72 pct. i 2013 som følge af den 
tidligere regerings aftale med Dansk Folkeparti om genopretning af 
dansk økonomi.

Driftstilskuddet pr. årselev for de frie grundskoler udgør 41.700 kr. på 
finanslovforslaget for 2014. I forhold til driftstilskuddet pr. årselev i 2013 
er der tale om et realt fald på 2,9 pct. Ændringen er et resultat af følgen-
de faktorer: Dels nedsættelse af tilskudsprocenten til 71 pct., dels en fal-
dende enhedsudgift i folkeskolen, og dels tilskudsforhøjelser som følge 
af folkeskolereformen og midler til partsamarbejde om kompetenceud-
vikling.
  
I 2014 er den i genopretningsaftalen besluttede gradvise nedsættelse af 
tilskudsprocenten med et procentpoint årlig fra 75 pct. til 71 pct. således 
afsluttet.
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Det er samtidig min opfattelse, at vi har et finansieringssystem for de frie 
grundskoler, som er godt og funktionelt. Systemet sikrer, at de frie 
grundskoler kan opfylde friskolelovens krav om, at undervisningen skal 
stå mål med undervisningen i folkeskolen. 

Jeg ser derfor ikke nogen baggrund for at ændre de i friskoleloven fast-
satte regler, hvorefter driftstilskuddet til de frie grundskoler fastsættes på 
grundlag af udviklingen i udgifterne pr. elev i folkeskolen.  

Med venlig hilsen

Christine Antorini


